1

[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКАЯ   РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

	29 июля 2010 года
	№ 17/136

г. Нижние Серги

О резерве кадров на должности председателя и секретаря Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

Заслушав информацию председателя комиссии по формированию резерва кадров Нижнесергинского районной территориальной избирательной комиссии, окружных и участковых избирательных комиссий – председателя Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии Пономарева С.В. о кандидатурах в резерв кадров на должности председателя и секретаря Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии, Нижнесергинская районная территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить резерв кадров Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на должности председателя и секретаря Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии (прилагается).

2. Утвердить план работы с резервом кадров Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на 2010 год. (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Пономарева С.В.

	Председатель комиссии

	С.В.Пономарев

	Секретарь комиссии

	 И.Г.Полосова

УТВЕРЖДЕН

решением Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии

от 29 июля 2010 года № 17/136
ПЛАН   РАБОТЫ

с резервом кадров на должности председателя и секретаря Нижнесергинской районной территориальной избирательной комиссии на 2010 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Теоретическая подготовка

	Пономарев С.В., председатель ТИК

	1.1.
	Изучение избирательного законодательства Российской Федерации и Избирательного кодекса Свердловской области. Муниципальные правовые акты обеспечивающие реализацию права граждан на местное самоуправление.
	август

	1.2.
	Изучение постановлений ЦИК и  ИКСО по вопросам финансового обеспечения проведения выборов  разного уровня.
	сентябрь

	1.3.
	Порядок выдвижения и регистрации кандидатов при проведении выборов разного уровня.
	октябрь

	1.4.
	Ответственность за нарушение законодательства о выборах. Избирательные споры.
	ноябрь

	2.
	Приобретение практических и организационных навыков в работе.

	Пономарев С.В., председатель ТИК

	2.1.
	Привлечение к подготовке и проведению заседаний РТИК, к разработке документов (проектов решений, протоколов, писем, справок, административных протоколов и др.) по различным направлениям деятельности РТИК.
	весь период

	2.2.
	Составление описи дел постоянного хранения за 2009 год и номенклатуры дел на 2011 год. Формирование и оформление дел, передача документов в архив. Подготовка избирательной документации к уничтожению в связи с истечением срока хранения .
	весь период

	2.3.
	Составление, утверждение, исполнение сметы РТИК на обеспечение своей деятельности, на подготовку и проведение выборов в федеральные и областные органы власти, в органы местного самоуправления  муниципального района и городских и сельского поселений
	весь период

	2.4.
	Участие в правовом просвещении избирателей и в обучении организаторов избирательного процесса.
	весь период

	2.5.
	Выступления в трудовых коллективах по вопросам избирательного права и подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления в октябре 2009 года (по согласованию с председателем ТИК).
	весь период

	2.6.
	Изучение опыта работы других территориальных избирательных комиссий. Использование данного опыта в работе.
	весь период

	2.7.
	Замещение должностей председателя и секретаря ТИК на время отпусков и на период временного отсутствия.
	весь период

	3.
	Анализ работы с резервом кадров в 2010 году, подготовка предложений по составу резерва кадров и работе с ним в 2011 году.
	декабрь
	Пономарев С.В., председатель ТИК

Председатель комиссии                                                                        С.В. Пономарев